КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БАРАШКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 23 января 2018 года № 2
с. Барашково

О внесении изменения в решение Барашковской сельской Думы

 от 18 февраля 2013 года № 2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Барашковском сельсовете»
В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Барашковской сельской Думы в соответствии с действующим законодательством, Барашковская сельская Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Барашковской сельской Думы от 18 февраля 2013 года № 2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Барашковском сельсовете» следующие изменения:

   1)  пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «Настоящий Порядок регулирует процедуры, связанные с проведением публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 8 настоящего Порядка.»;

   2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. На публичные слушания должны выноситься:

    1) проект Устава Барашковского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в Устав Барашковского сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Курганской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

   2) проект бюджета Барашковского сельсовета и отчет о его исполнении;

     3) проект стратегии социально-экономического развития Барашковского сельсовета;

      4) вопросы о преобразовании Барашковского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в местах, установленных Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Председатель Барашковской сельской Думы                            А.И. Косованова
Глава Барашковского сельсовета                                               Т.Н. Кириллова